
 

 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

	
	
	

	
	
	
	
	

ZÁVĚREČNÁ	ZPRÁVA	
	

10.	Evropské	hry	handicapované	mládeže	Emil	Open	
	

23.	–	27.	6.	2021	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Brno,	2021	
	
	 	



 

 
 

2 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

	
	
	
OBSAH:	
	
	

ÚVOD	..............................................………………………………………………………………………………			str.	3-6	

Pořadatel	Emil	Open	–	Nadační	fond	Emil	a	Emilova	sportovní,	z.s.	

Popis	10.	Emil	Open	

Organizační	výbor	Emil	Open	

PARTNEŘI	……………………………………………………………………………………………………...		str.	7-10	

Záštity	

Finanční	podpora	

Spolupráce	

Firemní	partneři	

PRŮBĚH	EMIL	OPEN	……………………………………………………………………………..………...		str.	11-34	

Zúčastněné	země	a	organizace	

Popis	sportů	

Jednotlivé	dny	konání	

PODĚKOVÁNÍ	………………………………………………………………………………….……….………….		str.	35	

	 	



 

 
 

3 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

	

	

	

Vážení	partneři,	podporovatelé,	milí	příznivci	a	přátelé,	

	

	 do	 rukou	 se	 Vám	 dostává	 Závěrečná	 zpráva	 jubilejního	 10.	 ročníku	 Evropských	 her	 handicapované	

mládeže	Emil	Open.	Vy	všichni,	kteří	jste	ji	obdrželi,	 jste	se	svým	dílem	do	letošních	her	zapojili,	nebo	máte	

v	plánu	se	zapojit	do	těch	následujících.	 Jsme	moc	rádi,	že	tuto	zprávu	o	právě	proběhlém	ročníku	můžeme	

zasílat	více	a	více	partnerům.		

	

	 Letošní	ročník	byl	z	řady	důvodů	výjimečný.	Oslavili	jsme	již	10.	rok	konání	Emil	Open,	pro	řadu	sportovců	

to	byla	po	dlouhé	době	první	možnost	společného	sportování,	vrátili	jsme	se	s	doprovodným	programem	na	

náměstí	Svobody	a	mohli	jsme	tak	veřejnosti	prezentovat	sport	handicapovaných,	zavedli	jsme	tradici	projevu	

solidarity,	kterou	budeme	projevovat	každý	rok	těm,	co	to	potřebují,	začali	jsme	pořádat	kempy	pro	nováčky	

v	kolektivních	sportech.		

	

	 Výjimečný	byl	ale	i	z	toho	důvodu,	že	jste	nás	přes	nelehkou	situaci	v	důsledku	COVID,	v	tom	nenechali.		

Velký	dík	patří	všem	našim	partnerům	v	čele	se	statutárním	městem	Brnem	a	Jihomoravským	krajem,	ale	i	celé	

řadě	 firemních	 partnerů	 a	 neviditelných	 jednotlivců,	 kteří	 společně	 s	organizačním	 týmem	 této	 akci	 dávají	

srdce!					

	

	

	

																									 	 	 	 	 	 										 	
												 	 	 	 	 	 Pavel	Zbožínek	

			Prezident	organizačního	výboru	Emil	Open	
	 	



 

 
 

4 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

NADAČNÍ	FOND	EMIL	A	EMILOVA	SPORTOVNÍ,	Z.	S.	

	

Emilova	sportovní,	z.s.	 je	spolek	založený	Nadačním	fondem	Emil	za	

účelem	 podpory	 rozvoje	 pohybových	 aktivit	 veřejnosti	 a	 osob	 se	

zdravotním	 postižením,	 pořádání	 sportovních	 akcí	 a	 zakládání	

sportovních	 klubů.	 Nadační	 fond	 tak	 rozšiřuje	 a	 zviditelňuje	 svoji	

charitativní	a	sportovní	činnost.		
	 		
	 	Nadační	 fond	do	dnešního	dne	podpořil	přes	8000	 individuálních	sportovců	 i	sportovních	klubů.	 Jeho	

základním	posláním	 je	být	symbolem	účinné	pomoci	mladým	handicapovaným	sportovcům.	Pomáhat	 jim	v	

rámci	 celé	 České	 republiky	 prostřednictvím	 sportu	 překonávat	 vlastní	 bariéry,	 nacházet	 nové	 přátele	 a	

objevovat	tolik	důležitý	vlastní	smysl	života.	

Nadační	 fond	 Emil	 je	 pořadatelem	Evropských	 her	 handicapované	mládeže,	 kterých	 se	 od	 roku	 2009	

zúčastnilo	přes	4400	sportovců	ze	23	zemí	Evropy.		

V	roce	 2016	 byl	 Nadační	 fond	 Emil	 vybrán	 jako	 pořadatel	 IWAS	 U23	World	 Games	 –	 Světových	 her	

handicapované	mládeže	(www.prague2016.com),	kterých	se	zúčastnili	sportovci	z	30	zemí	celého	světa.	

	 Nadační	fond	Emil	je	v	komunitě	handicapovaných	známý	především	díky	těmto	pořadatelsky	úspěšným	

sportovním	událostem,	které	vždy	realizoval	s	vyrovnaným	rozpočtem	a	má	díky	tomu	zkušenosti	s	finančním	

i	projektovým	vedením	mezinárodně	významných	projektů.	

	

POPIS	EMIL	OPEN	2021	
	

	

	

Pořadatel:																		Emilova	sportovní,	z.s.			

Název	projektu:		 10.	Evropské	hry	handicapované	mládeže	Emil	Open		

Termín	konání:		 23.	–	27.	června	2021	

Místo	konání:		 			Brno	

	

Evropské	 hry	 handicapované	 mládeže	 (www.emilopen.cz)	 jsou	 mezinárodním,	 sportovním	 a	

společenským	 setkáním	 mladých	 lidí	 se	 zdravotním	 postižením.	 Neustále	 vzrůstajícím	 počtem	 účastníků,	

mezinárodním	 pojetím,	 rozsahem	 sportovních	 aktivit	doprovodného	 a	 kulturního	 programu	 se	 jedná	

o	ojedinělou	akci	evropského	formátu.		
	

Charakter:		 	 evropský	

Cílová	skupina:		 mládež	se	zdravotním	postižením	ve	věku	od	10	do	26	let		

	 																																(tělesné,	zrakové,	sluchové,	mentální	a	kombinované	postižení)	

Sportovní	odvětví:		 atletika,	plavání,	boccia,	bocce,	stolní	tenis	a	další	ukázkové	sporty.		

	

	



 

 
 

5 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Kategorie:	

Kategorie:	

	 Open	kategorie	byla	určena	všem	jedincům	z	cílové	skupiny	–	začínajícím	i	pokročilým	sportovcům	bez	

ohledu	na	to,	zda	jsou	nebo	nejsou	registrováni	ve	sportovních	klubech,	bez	podmínky	registrace	v	národní	

či	mezinárodní	federaci.	Soutěžilo	se	podle	modifikovaných	mezinárodních	pravidel,	která	byla	uzpůsobena	

dané	sportovní	úrovni.	Tato	kategorie	dala	možnost	mládeži	se	zdravotním	postižením,	která	teprve	začíná	

sportovat	nebo	sportuje	rekreačně,	setkat	se	ve	„velkém	světě	sportu“	se	svými	vzory.		

Kategorie	Mixed	 představovala	 zvláštní	 program	 určený	 pro	 společné	 aktivity	 handicapovaných	 a	

intaktních	sportovců	a	podílela	se	tak	na	inkluzivním	poslání	her.		

Kategorie	Masters	byla	vypsaná	pro	sportovce,	kteří	mají	zdravotní	klasifikaci	v	daném	sportu.	Letos	

byla	kategorie	Masters	otevřena	pro	soutěžící	v	boccie.	

	

Místo	konání	akce	

Tradičním	 místem	 pro	 konání	 her	 bylo	 město	 Brno,	 které	 nabízí,	 i	 díky	 spolupráci	 s	univerzitním	

prostředím,	vhodná	bezbariérová	sportoviště	a	ubytovací	kapacity:	

• atletika,	bocce	–	Sportovní	areál	VUT	v	Brně		

• plavání	–	Sportovní	a	rekreační	areál	Kraví	hora		

• boccia,	stolní	tenis	–	Fakulta	sportovních	studií	MU	

	

Financování	her	
	 	Emil	má	 stálé	 partnery,	 kteří	 se	 aktivně	 zapojují	 do	 projektu,	 a	 to	 převážně	 formou	materiální	 nebo	

technické	 pomoci.	 Dále	 je	 podporován	 širokou	 veřejností,	 která	 se	 do	 projektů	 zapojuje	 v	rámci	

dobrovolnictví.		

	 	Hry	 jsou	 financovány	 především	 z	veřejné	 podpory	 poskytované	 formou	 dotací	 a	 sponzoringu	

soukromých	společností.	Charakter	akce	je	neziskový,	s	cílem	finančně	nezatěžovat	handicapované	účastníky.		

	

Hlavní	poslání	projektu:	 	
ü možnost	porovnat	 síly	v	různých	sportovních	disciplínách	a	 seznámit	 se	 se	 sportem	na	vyšší	úrovni.	

U	většiny	 zúčastněných	 se	 jedná	 o	 první	 kontakt	 se	 sportovci	 z	 jiných	 zemí	 a	 se	 soutěžením	 na	

mezinárodní	 úrovni.	 Díky	 intenzivnímu	 sportovnímu	 zážitku	 podpořily	 hry	 nejen	 tělesný,	 ale	 i	

osobnostní	rozvoj	handicapovaných	účastníků	v	evropském	měřítku.	Kromě	sportovního	klání	se	jedná	

převážně	o	příležitost	přátelského	setkání	mladých	lidí	s	handicapem	z	různých	evropských	zemí,	
	



 

 
 

6 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

ü umožnit	amatérským	handicapovaným	sportovcům	zúčastnit	se	závodů	a	setkat	se	tak	se	vzory	z	řad	

výkonnostních	sportovců.	Velký	motivační	potenciál	má	účast	týmů	z	mnoha	zemí	Evropy	a	příležitost	

získat	veřejné	ocenění	vlastních	výkonů,	
	

ü maximální	podpora	sociální	inkluze	dětí	a	mladých	lidí	se	zdravotním	postižením,	a	to	prostřednictvím	

sportovních	aktivit	určených	pro	smíšené	týmy	mladých	lidí	s	postižením	a	intaktních	osob	(kategorie	

Mixed).	Dalším	výrazným	prvkem	podporujícím	sociální	začlenění	je	aktivní	zapojení	dobrovolníků	z	řad	

žáků	a	studentů	běžných	škol	do	organizace	her,	přičemž	od	roku	2020	se	dobrovolnictví	na	Emil	Open	

řadí	do	praxí	Fakulty	sportovních	studií	Masarykovy	univerzity,	
	

ü přiblížení	sportu	handicapovaných	široké	veřejnosti	s	cílem	odbourávat	předsudky	a	bariéry.	Zdravotní	

handicap	má	v	České	republice	přes	milion	obyvatel.	Toto	téma	často	není	ze	strany	veřejnosti	vnímáno	

pozitivně	 a	 není	mu	 věnována	 dostatečná	 pozornost.	 Především	u	 poúrazových	 zranění,	má	 sport	 a	

celková	aktivní	rehabilitace	významný	podíl	na	psychickém	i	fyzickém	stavu	handicapovaného	jedince.	

	
ORGANIZAČNÍ	VÝBOR	EMIL	OPEN	2021	

	

Pavel	ZBOŽÍNEK,	prezident	organizačního	výboru	

Vojtěch	KOCŮREK,	viceprezident	organizačního	výboru	

Hana	VÁLKOVÁ,	sportovní	ředitelka	her	
	

Ředitelé	sportů:	

Petr	KOTYZA	ml.,	atletika	

Petr	VAJDA,	plavání	

Alena	SKOTÁKOVÁ,	bocce	

Radek	PROCHÁZKA,	boccia	

Pavel	VACENOVSKÝ,	stolní	tenis	
	

Manažeři:	

Dana	KOČIŠOVÁ,	ubytování	a	strava	

Lenka	ULDRIJANOVÁ,	doprovodný	program	

Adam	KYSELICA,	dobrovolníci	

Timofei	TONKIKH,	doprava	

Kamila	ZOUHAROVÁ,	Simona	KUMPANOVÁ	VALACHOVIČOVÁ,	koordinátoři	COVID	

Koordinátoři	sportovišť:	

Kamila	HABROVÁ,	atletický	stadion	VUT	

Kristýna	BERÁNKOVÁ,	tělocvičny	FSpS	MU	

Zdeněk	FINDEJS,	Sportovní	areál	Kraví	hora	



 

 
 

7 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

ZÁŠTITY	
	

Miloš	Vystrčil,	předseda	Senátu	Parlamentu	České	republiky	

Radek	Vondráček,	předseda	Poslanecké	sněmovny	Parlamentu	České	republiky	

Andrej	Babiš,	předseda	vlády	České	republiky	

Jan	Hamáček,	1.	místopředseda	vlády	a	ministr	vnitra	

Markéta	Vaňková,	primátorka	statutárního	města	Brna	

Jan	Grolich,	hejtman	Jihomoravského	kraje	

Martin	Červíček,	hejtman	Královéhradeckého	kraje	

Ivo	Vondrák,	hejtman	Moravskoslezského	kraje	

Martin	Netolický,	hejtman	Pardubického	kraje	

Jan	Schiller,	hejtman	Ústeckého	kraje	

Ilona	Mauritzová,	hejtmanka	Plzeňského	kraje	

Josef	Suchánek,	hejtman	Olomouckého	kraje	

Vítězslav	Schrek,	hejtman	kraje	Vysočina	

Radim	Holiš,	hejtman	Zlínského	kraje	

Milan	Vácha,	radní	pro	oblast	vzdělávání	a	sportu	Středočeského	kraje	

Vít	Šimral,	radní	hlavního	města	Prahy	

Vojtěch	Mencl,	starosta	městské	části	Brno-střed	

Martin	Bareš,	rektor	Masarykovy	univerzity	v	Brně	 	



 

 
 

8 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

ZA	FINANČNÍ	PODPORY	

V	Jihomoravském	kraji,	v	Brně	a	v	městské	části	Brno-střed	jsme	doma,	a	to	nejen	díky	tomu,	že	zde	máme	

sídlo,	ale	hlavně	díky	silné	podpoře	i	po	roce	trvající	pandemické	situaci.	

	

				
	
Naší	 neustálou	 snahou	 je	 docílit	 podpory	 všech	 14	 krajů.	 Děkujeme	 těm,	 které	 se	 finančně	 podíleli	 na	

ubytování	a	stravě	svých	sportovců!		

	
	
	 	



 

 
 

9 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

PARTICIPUJÍCÍ	PARTNEŘI	

	

	
	

	

	

MEDIÁLNÍ	PARTNEŘI	

	

	

	

	

GENERÁLNÍ	PARTNER	

	
	

	

HLAVNÍ	PARTNEŘI	

	

	
	 	



 

 
 

10 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

FIREMNÍ	PARTNEŘI	

	
	

	

PARTNEŘI	

	
	
	
	 Speciální	poděkování	patří	Společnosti	Podané	ruce,	o.p.s.	a	SPADIA	LAB,	a.s.,	které	nám	po	celou	dobu	
her	zajišťovali	antigenní	a	PCR	testování	účastníků	a	zajistili	nám	veškerou	COVID	agendu,	včetně	nastavení	
pandemických	opatření.			
	
	 	



 

 
 

11 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

ZÚČASTNĚNÉ	ZEMĚ	A	ORGANIZACE	
	 I	přes	probíhající	pandemickou	situaci	 jsme	v	únoru	otevřeli	1.	kolo	přihlášek	pro	červnový	termín,	na	

který	se	i	přes	nejistou	situaci	přihlásilo	755	účastníků	ze	14	zemí	Evropy.	I	přes	mírný	pokles	přihlášených	

během	2.	kola	přihlášek	jsme	v	Brně	hostili	rovných	12	zemí	a	přes	600	účastníků!	

	
	



 

 
 

12 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

	
	



 

 
 

13 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Harmonogram	her	
	

1.	DEN	|	23.6.	|	DEN	ZAHÁJENÍ	|	náměstí	Svobody	
	
13:00	–	15:30	 Začínáme!		

Program:	 Prezentace	 partnerských	 organizací,	 sportovních	 klubů...	 ukázky	 sportů,	 taneční	 a	 hudební	
vystoupení.	Průvod	bubeníků	centrem	města.	

16:00	–	16:45	 Slavnostní	zahajovací	ceremoniál	
Program:	 Slavnostní	 nástup	 –	 průvod	 vlajkonošů;	 představení	 týmů;	 zdravice	 oficiálních	 hostů;	 sliby	
sportovců,	trenérů	a	rozhodčích;	oficiální	zahájení	her.			

16:45	–	17:00	 Výzva	Tokyo	2020	|	www.emilopen.cz/emilchallenge		
Program:	Natočení	videa	–	výzva	Emila	na	podporu	našich	paralympioniků	

17:00	–	18:45	 Z	očí	do	očí	s	Janem	Krausem		
Program:	Benefiční	show	Jana	Krause	a	jeho	hosty:	
Martin	Bareš,	rektor	Masarykovy	univerzity,	Kristýna	Křenová,	sportovkyně,	Jiří	Denisa	Procházka,	zápasník	
MMA	

18:45–	19:30	 Koncert	Dušan	Vitázek	&	Band	
Program:	Koncert	zpěváka	a	herce	Městského	divadla	Brno	
	

2.	DEN	|	24.	6.	|	SPORTOVNÍ	DEN		
	
10:00	–	15:00	 Přijďte	podpořit	naše	sportovce	a	podívat	se	na	jejich	skvělé	výkony!	
Od	15:00	 Doprovodný	program	pro	účastníky	(předjednaný	individuální)	
13:00	–	19:00	 Česko-rakouské	dny	sportu	a	pohybových	aktivit	

Projekt	 je	 finančně	podpořený	 z	Fondu	malých	projektů	 –	Evropský	 fond	pro	 regionální	 rozvoj	 INTERREG	
Rakousko	–	Česká	republika	pod	číslem	č.	KPF-02-162.		

20:00	–	21:30	 Mezistátní	utkání	Česko	–	Rakousko	v	ragby	vozíčkářů	
	

3.	DEN	|	25.	6.	|	SPORTOVNÍ	DEN	|	MEDAILOVÉ	CEREMONIÁLY	|	SLAVNOSTNÍ	UKONČENÍ	
	
10:00	–	15:00	 Přijďte	podpořit	naše	sportovce	a	podívat	se	na	jejich	skvělé	výkony!	
11:00	–	15:00	 Medailové	ceremoniály	
18:00	–	20:00	 Slavnostní	ukončení	10.	ročníku	

	 Místo:	Sportovní	areál	VUT	v	Brně	Pod	Palackého	vrchem	 	
	 Program:	Slavnostní	zakončení	s	doprovodným	programem,	diskotéka.		
13:00	–	19:00	 Česko-rakouské	dny	sportu	a	pohybových	aktivit	

Projekt	 je	 finančně	podpořený	 z	Fondu	malých	projektů	 –	Evropský	 fond	pro	 regionální	 rozvoj	 INTERREG	
Rakousko	–	Česká	republika	pod	číslem	č.	KPF-02-162.		
Místo:	náměstí	Svobody	

20:00	–	21:30	 Mezistátní	utkání	Česko	–	Rakousko	v	basketbalu	na	vozíku	
Místo:	náměstí	Svobody	

	
4.	DEN	|	sobota	26.	června	|	BRNO	NÁS	BAVÍ	|	KEMPY	
	
10:00	–	15:00	 Doprovoďte	naše	sportovce	a	ukažte	jim	Brno!	

Program:	 doprovodný	 program	 pro	 účastníky	 (organizovaný	 pořadatelem	 i	 předjednaný	 individuální)	 -	
návštěva	ZOO,	Hvězdárny,	VIDA,	plavba	parníkem,	prohlídka	města	a	další.		

	 	
	 Kemp	basketbalu	na	vozíku	
	 Tělocvičny	Purkyňova	–	CESA	VUT	
	 Kemp	ragby	vozíčkářů		
	 Tělocvična	Veterina	Brno	

	
5.	DEN	|	neděle	27.	června	|	ODJEZDY	|	KEMPY	
	
10:00	–	15:00	 Kemp	basketbalu	na	vozíku	
	 Tělocvičny	Purkyňova	–	CESA	VUT	
	 Kemp	ragby	vozíčkářů	
	 Tělocvična	Veterina	Brno	
	
	 Odjezdy	

	

	
	



 

 
 

14 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

POPIS	SPORTŮ	
	

Atletika	(Open,	Mixed)	

Každoročně	je	nejpočetněji	zastoupeným	sportem	atletika,	která	se	konala	na	stadionu	Pod	Palackého	
vrchem	a	vypsáno	bylo	16	tradičních	disciplín.	Mezi	ty	se	řadí	skok	do	dálky	s	rozběhem	či	z	místa,	běhy	a	
jízdy	na	50,	100,	200,	400	a	800	metrů,	hod	150	a	350	gramovým	míčkem	a	vrh	koulí.	Vrcholem	atletické	
soutěže	byla	štafeta	4x100m,	která	prezentovala	kategorii	mixed.	

Za	fakultu	sportovních	studií	MU	v	Brně	se	role	ředitele	sportu	zhostil	již	po	páté	Petr	Kotyza	a	sportovce	
přijel	podpořit,	stejně	jako	minulý	rok,	paralympionik	v	atletice	vozíčkářů	Aleš	Kisý.	

	

	 	 	
			
Plavání	(Open,	Mixed)	

Díky	partnerství	s	Brno-střed	je	každoročně	stálým	místem	hostící	soutěžící	v	plavání	plavecký	bazén	
na	Kraví	hoře,	který	jsme	i	přes	přísná	vládní	opatření	mohli	využít	i	v	letošním	ročníku.	Sportovci	měli	na	
výběr	disciplíny	prsa,	kraul,	znak	na	25	m,	50	m	a	100	m.			

Soutěžící	přijel	již	tradičně	podpořit	ambasador	Arnošt	Petráček,	zlatý	paralympionik	z	Rio	de	Janeiro	a	
mistr	světa.	Ředitelem	závodů	se	stal	stálý	podporovatel	Emil	Open	a	zástupce	Fakulty	sportovních	studií	MU	
Petr	Vajda.			

	

	 	 	
	

Bocce	(Open,	Mixed)	

Prostory	stadionu	VUT	–	Pod	Palackého	vrchem	hostili	mimo	atletiku	také	sport	bocce,	ve	které	se	jak	
v	Open,	tak	Mixed	kategorii	představilo	5	zemí	a	35	sportovců.	

	

	 	 	
Role	ředitelky	turnaje	se	zhostila	stálice	Emil	Open	Alena	Skotáková	z	Fakulty	sportovních	studií	MU.		



 

 
 

15 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Boccia	–	Open	

Letošní	rok	již	vládní	nařízení	plně	umožnily	využití	haly	míčových	sportů	MU	a	v	boccie	mezi	sebou	
soutěžilo	18	jednotlivců	ze	2	zemí	–	tuzemští	a	delegace	z	Chorvatska.	Kategorie	BC1,	BC2,	BC3	a	BC4	byly	
sloučeny	do	jedné	kategorie	–	Open	a	současně	proběhl	vložený	turnaj	kategorie	BC3.			

Ředitelem	turnaje	se	i	letos	stal	paralympionik,	stříbrný	z	Londýna	2012	–	Radek	Procházka.	

	 	 	
	

Stolní	tenis	(Open,	Mixed)	

Ředitel	sportu	Pavel	Vacenovský	z	Fakulty	sportovních	studií	MU	měl	letos	první	příležitost	uspořádat	
turnaj	ve	stolním	tenisu,	jež	se	odehrál	v	prostorách	univerzální	tělocvičny	FSpS	MU.	Turnaje	se	zúčastnily	i	
přes	odhlášení	řady	sportovců	2	země,	a	to	stejně	jako	v	boccie	tuzemští	a	Chorvatsko.	Hrálo	se	vyřazovacím	
způsobem	každý	s	každým,	páteční	klání	pak	patřilo	kategorii	Mixed.	

	 	 	
		

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



 

 
 

16 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

NEŽ	VŠE	ZAČALO…	
	

Před	 letošním	 jubilejním	 ročníkem	 jsme	 si	 chtěli	 připomenou	 9	 předešlých,	 které	 postupem	 času	

utvářely	svůj	formát.	Historie	her	se	datuje	od	roku	2009,	kdy	1.	ročník	pod	názvem	1.	Hry	handicapovaných	

talentů	poprvé	přivedl	handicapovanou	mládež	do	města	Brna	s	cílem	sportovat,	poznat	Brno	a	seznámit	

veřejnost	se	sportem	handicapovaných.		

	

Výstava	na	náměstí		

Historii	her	jsme	si	připomenuly	prostřednictvím	veřejné	výstavy	fotografií	z	předchozích	ročníků.	Na	

náměstí	Svobody	ji	společně	s	prezidentem	Emil	Open	Pavlem	Zbožínkem	otevřel	Jaroslav	Suchý,	radní	pro	

školství	a	sport	města	Brna.		

	 	 	
	
	

Video	vzpomínka	

Ohlédnutí	do	minulosti	jsme	věnovali	i	video	pozvánku	na	letošní	ročník.	Sestřih	z	průběhu	10	let	
našich	her	nám	zmapoval	účast	více	jak	pět	tisíc	účastníků	z	celkem	23	zemí	Evropy.		

	
Video:	www.youtube.com/watch?v=nu_LDv0S4eQ	
	

	
	



 

 
 

17 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

#EmilChallenge	

Přijali	jsme	celosvětovou	výzvu	„Tokyo	–	Make	the	Beat“	a	k	příležitosti	10.	narozenin	Emil	Open	jsme	

vyhlásili	10	výzev	pro	našich	10	vybraných	podporovatelů	a	partnerů.	Výzvu	přitom	přímo	od	Olympijských	

kruhů	natočila	bývalá	viceprezidentka	Emil	Open	Veronika	Kuchtová,	která	jako	je	jako	jediný	český	zástupce	

působí	v	organizačním	výboru	Tokyo2020	-	www.emilopen.cz/emilchallenge.	

Všichni,	kteří	výzvu	přijali,	měli	za	úkol	natočit	video	ze	svého	prostředí	s	pozváním	na	23.6.	v	16	hodin	

na	náměstí	Svobody,	které	jsme	chtěli	zaplnit	a	natočit	video	pro	Tokio.		

Máme	radost,	že	výzvu	přijala	například	Rada	města	Brna,	Masarykova	univerzita,	Městské	divadlo	Brno,	

nebo	náš	hlavní	partner	 SAKO	Brno	a	České	dráhy,	mediální	 partner	Rádio	Krokodýl,	Aqualand	Moravia,	

AGROTEC,	ale	třeba	i	moderátorka	sportovních	zpráv	České	televize.		

	 	 		
	

	 	 	
	

	 	 		
	

Podporu	paralympionikům	a	naši	výzvu	ale	spontánně	přijali	i	jednotlivé	školy,	organizace	a	partneři.	
Děkujeme	Společnosti	Podané	ruce,	TJ	STADION	BRNO,	dětem	z	MŠ	Fr.	Ondříčka,	dětem	ze	ZŠ	Schola	
Viva,	tanečníkům	k	Line	Dance	a	přátelům	z	Fundacja	Autenticon	Sława. 
 

	 	 	



 

 
 

18 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

	 	 	
	

	
Podepsali	jsme	Memorandum	o	spolupráci	s	Fakultou	sportovních	studií	MU	

FSpS	stála	v	roce	2017	u	obnovení	Emil	Open	a	spolupráce	je	stále	významnější.	Podpis	Memoranda,	

které	definuje	jednotlivé	oblasti	spolupráce	tak	bylo	logickým	krokem	pro	naše	další	partnerství.		

Video:	www.youtube.com/watch?v=z1eSSkdgaPo	
	

	

Vydírali	jsme	jihomoravského	hejtmana!		

Každý	rok	se	na	sebe	snažíme	upoutat	pozornost	a	zviditelnit	nejen	Emil	Open,	ale	především	naše	malé	

velké	 hrdiny.	 A	 troufáme	 si	 říct,	 že	 se	 nám	 to	 letos	 díky	 panu	 hejtmanovi	 Janu	 Grolichovi	 opět	 povedlo!	

Posuďte	sami.	J		

Video:	https://youtu.be/aIYUmC3fEjE	
	

	



 

 
 

19 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Průběh	Emil	Open	

	

Po	4	 letech	 jsme	se	mohli	vrátit	 s	doprovodným	programem	na	náměstí	 Svobody.	Prezentovat	 sport	

handicapovaných	a	naše	partnerské	organizace	široké	veřejnosti	je	pro	nás	velmi	důležité.		

Tento	návrat	nám	umožnil	Česko-rakouský	přeshraniční	projekt	s	názvem	„Česko-rakouské	dny	sportu	

a	pohybových	aktivit“,	finančně	podpořený	z	Fondu	malých	projektů	–	Evropský	fond	pro	regionální	rozvoj	

INTERREG	Rakousko	–	Česká	republika.		

V	termínu	 23.-25.	 června	 jsme	 tak	 měli	 možnost	 vidět	 řadu	 ukázek	 divácky	 atraktivních	 sportů,	

tanečních	a	hudebních	vystoupení,	přičemž	zlatým	hřebem	se	stalo	mezistátní	utkání	v	ragby	vozíčkářů	a	

basketbalu	na	vozíku.	

	

Poděkování	tak	patří	všem,	kteří	se	do	dění	na	náměstí	zapojili:		

Liga	 vozíčkářů	 z.ú.,	 ParaCENTRUM	 Fenix,	 z.	 s.,	 Centrum	 Kociánka,	 TyfloCentrum	 Brno	 o.p.s.,	 Česká	

golfová	asociace	hendikepovaných	CZDGA,	Sportovní	klub	Kociánka	Brno	z.s.,	AVOY	MU	Brno	–	 futsal	pro	

nevidomé,	 Powerchair	 Hockey	 Lenox	 z.s.,	 Česká	 jezdecká	 asociace,	 Česká	 asociace	 basketbalu	 na	 vozíku,	

Captains	–	Wheelchair	rugby	team,	Masarykova	Univerzita,	Fakulta	sportovních	studií	MU,	

Taneční	skupina	Line	dance,	„A	proč	ne“	-	taneční	skupina	Střední	školy	F.D.	Roosevelta	Brno,	tanečnice	

Karolína	 Dejová	 a	 Eliška	 Jeřábková,	 zpěvák	 Samuel	 Rychtár,	 Freedom	 Praha,	 ZUŠ	 P.	 Křížkovského,	 ZUŠ	

Smetanova,	ZUŠ	Mikulov,	ZUŠ	Kuřim,	ZUŠ	Kyjov,	raper	Lukáš	Polči	Polčák,	koncert	Dušan	Vitázek	&	Band,	Jiří	

Denisa	Procházka,	nejúspěšnější	český	MMA	bojovník,		

AGROTEC,	a.s.,	Zebra	Technologies	CZ	s.r.o.,	Comdata	Czech	a.s.,	Rádio	Krokodýl,	Televize	SPOLU	a	Junior	

a	generální	partner	Emil	Open	–	Teplárny	Brno.		
	

 



 

 
 

20 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

JEDNOTLIVÉ	DNY	KONÁNÍ 
	

	

DEN	PRVNÍ	

Video:	https://youtu.be/uHq0ZEo6WOA	

Středa	neboli	den	zahájení	se	vyznačuje	příjezdy	účastníků,	jejich	registrací,	ubytováním	a	přípravami	

na	slavnostní	zahájení.		

	

Průvod	bubeníků	Brnem	

Ve	13	hodin	zahájil	program	Emil	Open	průvod	bubeníků.		Z	průvodu	bubeníků	se	již	stala	tradice	her	a	
o	tu	letošní	show	se	postarali	brněnští	Ritmo	Factory,	kteří	za	doprovodu	Emila	prošli	centrem	Brna	a	nechali	
o	sobě	pořádně	vědět!		

	

	 	 	
	
Představení	partnerů		

	 Od	13	hodin	začalo	také	představování	našich	partnerských	organizací,	sportovních	klubů	a	firemních	
partnerů.	Ti	se	měli	možnost	prezentovat	na	stáncích,	pódiu	či	hřišti.		
	

	 	 	
	

	 	 	



 

 
 

21 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

	 	 	
	

	 	 	
	

Slavnostní	zahajovací	ceremoniál	

	 V	16	hodin	komentátorská	dvojice	Kateřina	Nekolná	a	Jan	Kraus	vyzvali	účastníky	k	zahájení	průvodu.	
V	čele	jely	vozy	generálního	partnera	her	–	Tepláren	Brno	a	v	samotném	průvodu	byly	k	vidění	prapory	14	
zemí.	 Všichni	 se	 postupně	 přesunuly	 na	 hřiště	 před	 pódiem.	 Celý	 průvod	 byl	 streamován	 na	 Facebooku	
televizí	SPOLU	a	Junior.	
	

	 	 			
Po	představení	všech	zúčastněných	zemí	začalo	očekávané	slavnostní	zahájení.	Účastníci	byli	přivítání	

primátorkou	 hostitelského	 města	 Brna	 Markétou	 Vaňkovou,	 hejtmanem	 Jihomoravského	 kraje	 Janem	
Grolichem,	hejtmanem	Kraje	Vysočina	Vítězslavem	Schrekem	prvním	náměstkem	primátorky	města	Brna	
Petrem	 Hladíkem,	 rektorem	 Masarykovy	 univerzity	 Martinem	 Barešem,	 předsedou	 představenstva	
generálního	 partnera	 Teplárny	 Brno	 –	 Jiřím	 Hermanem,	 ambasadorem	 Emil	 Open	 Arnoštem	 Petráčkem,	
zakladatelem	Nadačního	fondu	Emil	–	Jurajem	Grochem	a	prezidentem	Emil	Open	Pavlem	Zbožínkem.	

	

		 	 			
	



 

 
 

22 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

		 	 		
	

		 	 	
	

					

Po	přivítání	sportovců	a	zdravicích	partnerů	následovala	důležitá	část	sportovní	stránky	her	–	složení	
slibů	zástupci	sportovců,	trenérů	a	rozhodčích.	Poté	již	nic	nebránilo	tomu,	aby	byl	10.	ročník	prezidentem	
her	prohlášený	za	zahájený.		

Samozřejmě	tradičně	zazněla	státní	hymna,	letos	v	podání	Dušana	Vitázka	z	Městského	divadla	Brno.		

	 	 	
	
Stalo	 se	 již	 hezkým	 zvykem	 a	 tradicí	 přát	 k	narozeninám	 sportovcům,	 kteří	 mají	 v	den	 zahájení	

narozeniny.	K	nim	přejeme	přímo	na	slavnostním	zahájení.	Letos	od	prezidenta	Emil	Open	dostal	dort	Josef	
Németh	ze	ZŠ	Kamenice	nad	Lipou,	který	v	tento	den	slavil	své	16.	narozeniny.	

Po	slavnostním	zahájení	proběhlo	předání	šeku	pro	Nadační	fond	Emil	v	hodnotě	72	862	Kč.	Tuto	částku	
mezi	 sebou	 vybrali	 zaměstnanci	 společnosti	 Comdata	 Czech,	 kteří	 se	 již	 pravidelně	 zapojují	 i	 jako	
dobrovolníci.			

	

	 	  
 
 
 
 



 

 
 

23 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Během	oficiální	části	zahájení	došlo	i	k	předání	šeku,	který	členu	správní	rady	Nadačního	fondu	Emil	–	
Janu	Krausovi	předal	předseda	představenstva	Teplárny	Brno	Jiří	Herman.		Symbolickým	předáním	šeku	byl	
spuštěn	společný	projekt	na	podporu	handicapovaných	sportovců.		

	

 	
	
Po	této	oficiální	části	si	převzal	slovo	moderátor	Rádia	Krokodýl	 Jirka	Wiener	s	herečkou	Městského	

dovadla	Brno	Barbarou	Hermannovou	a	ujali	se	natočení	výzvy	Tokyo202.		
	

	   
 

Podívejte	se,	jak	se	nám	podařilo	natočení	výzvy,	která	letí	z	brněnského	náměstí	přímo	do	Tokia.		
	
Video:	https://fb.watch/6-HNdVu8CL/	
	

	
	 	



 

 
 

24 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Benefiční	show	„Z	očí	do	očí	s	Janem	Krausem“	
	

	

	
	
	
	
Benefiční	show,	která	od	minulého	roku	nese	své	
název	 „Z	očí	 do	 očí	 s	 Janem	 Krausem“,	 se	 opět	
uskutečnila	 jako	 nepostradatelná	 součást	 Emil	
Open.	Tentokrát	však	v	open	air	formátu	přímo	na	
náměstí	 Svobody	 a	 s	dobrovolným	 vstupným	 na	
podporu	 Nadačního	 fondu	 Emil.	 Po	 Show	
následovala	 autogramiáda	 Jana	 Krause	 ve	
společném	stanu	Emil	a	Teplárny	Brno.	
Celou	show	můžete	díky	TV	SPOLU	shlédnout	na	
https://www.youtube.com/watch?v=ZarNjCbHuR
Y	
	

	
	

	

	

Jan	Kraus	si	 letos	pozval	rektora	Masarykovy	univerzity	–	Martina	Bareše,	reprezentantku	ČR	v	para	
surfingu	–	Kristýnou	Křenovou	a	světovou	hvězdu	MMA	–	Jiřího	Denisu	Procházku.	

	 	 	
	

Celou	show	jungly	doprovázel	Dušan	Vitázek	&	Band,	který	následně	navázal	samostatným	koncertem,	
který	zakončili	autogramiádou	na	stánku	Emila.	

	 	 	
	

	
	 	



 

 
 

25 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

DEN	DRUHÝ	

Video:	https://www.youtube.com/watch?v=Uh59DCfQrV0	

Den	 druhý	 odstartoval	 samotnou	 sportovní	 část	 her.	 Již	 od	 ranních	 hodin	 se	 zaplnila	 všechna	 tři	

sportoviště	sportovci,	trenéry,	rozhodčími,	dobrovolníky	a	sporty	byly	oficiálně	zahájeny.		

Sportovní	areál	VUT	v	Brně	Pod	Palackého	vrchem	

Na	 stadionu,	 kde	 se	 soutěžilo	 v	atletice	 a	 bocce,	 zahájil	 sportovní	 klání	 ambasador	 atletiky	 a	
paralympionik	–	Aleš	Kisý,	společně	s	hvězdnou	hlasatelkou	Kateřinou	Nekolnou.	Ta	se	jako	každý	rok	ujala	
mikrofonu	a	provázela	svým	hlasem	všechny	sportovce	od	semifinále	až	po	medailový	ceremoniál.	

	
	

	 	 	 	
		

Oproti	9.	ročníku	vzrostla	účast	téměř	o	100	%	a	atletiky	s	bocce	se	zúčastnilo	186	sportovců!	Ředitelem	
atletiky	byl	 již	tradičně	Petr	Kotyza	a	bocce	Alena	Skotáková,	oba	z	Fakulty	sportovních	studií	MU.	Vše	za	
dohledu	sportovní	ředitelky	Emil	Open,	prof.	Hany	Válkové.		

	 	
	
Hala	míčových	sportů	–	Fakulta	sportovních	studií	MU	

Kvůli	přesnému	časovému	rozpisu	začíná	boccia	již	po	deváté	hodině	warm	up-em,	přičemž	samotné	
zahájení	 proběhlo	 krátce	 před	 desátou	 hodinou.	 Sportovní	 ředitel	 turnaje	 v	boccie	 –	 Radek	 procházka	 a	
viceprezident	Emil	Open	Vojtěch	Kocůrek	tak	odstartovali	sportovní	klání	ve	sportu	určeného	pro	sportovce	
s	tím	nejtěžším	postižením.		

	 	 	

V	návaznosti	na	bocciu	zahájil	sportovní	ředitel	–	Pavel	Vacenovský	z	Fakulty	sportovních	studií	MU,	
turnaj	ve	stolním	tenisu.	Turnaje	se	zúčastnili	sportovci	z	České	republiky	a	Chorvatska.	Ve	čtvrtek	proběhl	
také	medailový	ceremoniál,	neboť	páteční	klání	se	věnovalo	pouze	mixed	kategorii.	



 

 
 

26 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

	 	 	

	
Sportovní	a	rekreační	areál	Kraví	hora	

O	 zahájení	 prvního	 závodního	 dne	 v	plavání	 se	 postaral	 prezident	 her	 Pavel	 Zbožínek	 společně	
s	ambasadorem	plavání	a	skvělým	paralympionikem	Arnoštem	Petráčkem.	Ten,	jak	již	je	tomu	zvykem	strávil	
čas	s	plavci,	kteří	s	ním	mohli	změřit	své	síly,	nebo	se	vyfotit	a	nechat	si	podepsat	fotku	na	památku.	

	 	 	 	
	
Doprovodný	program	na	náměstí	Svobody		
	

Již	od	13.	hodiny	se	na	náměstí	Svobody	v	samotném	srdci	Brna	rozběhl	doprovodný	program,	který	měl	
za	cíl	přiblížit	sport	handicapovaných	veřejnosti	a	zapojit	je	také	aktivně.	K	vidění	a	vyzkoušení	byly	sporty	
jako	para	golf,	boccia,	powerchair	hockey,	paravoltiž,	nebo	např.	futsal	pro	nevidomé,	ve	kterém	přijaly	výzvu	
zaměstnanci	SAKO	Brno	a	sehráli	přátelský	zápas	s	AVOY	Brno.		
	

	 	 	
	

Mimo	sportovní	aktivity	byly	k	vidění	také	kulturní	vložky,	kdy	se	představil	Samuel	Rychtár,	Karolína	
Dejová	a	Eliška	jeřábková,	Line	Dance	a	„A	proč	ne?“,	nebo	třeba	Freedom	Praha.	Vrcholem	večera	mělo	být	
mezistátní	utkání	Česko	x	Rakousko	v	ragby	vozíčkářů,	které	však	bylo	z	důvodů	špatného	počasí	přesunuto	
na	páteční	odpoledne.	
	



 

 
 

27 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

	 	 	
	

Druhý	den	Emil	Open	2020	však	pro	účastníky	nebyl	pouze	o	sportování	–	všem	účastníkům	byl	zajištěn	
také	doprovodný	program.	Ten	byl	rozdělen	na	organizovaný,	tedy	včetně	námi	zajištěné	přepravy,	kdy	jsme	
pro	účastníky	připravily	rozptýlení	v	divadle	BARKA,	na	komentované	prohlídce	města,	závody	na	handbiku,	
nebo	např.	prosluněnné	odpoledne	v	Aqualandu	Moravia.		
	

	 	 	
	

Druhá	část	doprovodného	programu	byla	tzv.	neorganizovaná,	kdy	účastníci	na	akreditační	karty	mohli	
navštívit	zdarma,	či	za	zvýhodněnou	cenu	PAPYLONIA	Motýlí	dům,	ZOO	Brno,	JumpPark	Brno,	a	také	památky	
a	turistická	místa	Brna.	
	

	 	



 

 
 

28 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

DEN	TŘETÍ	

	

Páteční	den	nás	zasáhla	informace	o	tornádu,	které	udeřilo	na	jižní	Moravě.	Tato	smutná	zpráva	v	nás	

vyvolala	vlnu	solidarity	a	ze	všech	sportovišť	sportovci	posílali	srdíčkové	pozdravy	na	podporu	všem	lidem	

ze	zasažených	oblastí.			

   
 

    
	

…	po	tomto	symbolickém	gestu	podpory	pokračoval	třetí	den	Emil	Open.		

	
Video:	https://www.youtube.com/watch?v=sjQ0eR-m7hE	

Třetí	den	Emil	Open	a	druhý	sportovní	neboli	finálový	den	byl	opět	plný	zvratů	a	zápolení	v	duchu	fair	

play.	Letos	bylo	rozdáno	celkem	125	sad	medailí	v	celkem	5	sportech,	přičemž	nejvíce	jich	každoročně	získali	

sportovci	v	atletice	a	plavání.		

	

Sportovní	areál	VUT	v	Brně	Pod	Palackého	vrchem	

Precizní	připravenost	letos	předvedla	delegace	z	Litvy,	když	získala	14	zlatých	medailí	a	celkově	se	stala	
největším	 vyzyvatelem	 pro	 tuzemské	 sportovce.	 Pozadu	 však	 nezůstaly	 ani	 sportovci	 z	Bulharska,	 kteří	
ovládli	 skok	do	dálky	a	vrh	koulí.	Letos	se	se	sportovním	duchem	zapojila	 také	primátorka	města	Brna	–	
Markéta	Vaňková,	která	běžela	jako	doprovod	běh	na	50	m!		

	 	 	
	



 

 
 

29 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

	 	 	
	

5	zemí,	35	sportovců,	12	rozdaných	medailí	–	to	bylo	páteční	vyvrcholení	soutěže	v	bocce.	Nejlepších	
výsledků	v	open	kategorii	dosáhli	tuzemští,	kteří	si	odvezli	6	medailí!	Mixed	kategorii,	do	které	se	zapojili	
také	dobrovolníci	a	doprovod	sportovců,	ovládl	tým	FAPA	BBS	z	Bulharska.	

	 	 	
	

Sportovní	a	rekreační	areál	Kraví	hora	

Plavání	se	letos	zúčastnilo	96	plavců	z	8	zemí,	a	i	přes	omezenou	kapacitu	sportoviště	se	díky	precizní	
práci	 ředitele	 sportu	 Petra	 Vajdy,	 týmu	 rozhodčí	 a	 všech	 zapojených	 dobrovolníků	 povedlo	 celý	 závod	
úspěšně	 dokončit.	 Nejvíce	medailí	 si	 odvezli	 tuzemští	 plavci,	 ale	 jednalo	 se	 o	 velice	 vyrovnané	 výsledky,	
přičemž	každá	delegace	dosáhla	přinejmenším	na	jednu	medaili!	

	 	 	

	 	 	
	

	
	



 

 
 

30 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Hala	míčových	sportů	–	Fakulta	sportovních	studií	MU	

Velice	těžkým	soupeřem	pro	tuzemské	hráče	se	v	boccie	ukázali	Chorvaté,	kteří	dominovali	takřka	ve	
všech	směrech.	I	přes	to	se	v	kategorii	BC3	povedlo	první	místo	vybojovat	domácí	Natálii	Huttové	a	ukázali	
jsme	tak	českou	bojovnost	a	sportovní	nadšení!		

	 	 	
	

Stolní	tenis	se	letos	nesl	ve	velmi	přátelském	duchu,	přičemž	právě	páteční	den	byl	věnován	smíšeným	
párům,	 tedy	mixed	 kategorii.	 Zde	 soutěžili	 sportovci	 s	handicapem	 po	 boku	 dobrovolníků	 a	 vytvořili	 tak	
úžasnou	 atmosféru,	 kterou	 doplnili	 sportovním	duchem	 a	 skvělými	 výsledky.	 Jak	 čtvrteční	 kategorie,	 tak	
páteční	mixed	ovládli	Chorvatští	sportovci,	kterým	se	však	domácí	staly	rovnocennými	soupeři.	

	 	 	
	
Doprovodný	program	na	náměstí	Svobody		
	
	 V	podobném	 duchu,	 jako	 tomu	 bylo	 ve	 čtvrtek,	 se	 nesl	 i	 páteční	 program	 na	 náměstí	 Svobody.	 Ve	
spolupráci	 s	IGNIS	BRUNENSIS	se	představily	 soubory	 „Mozartovy	děti“,	které	doplnily	 sportovní	 stránku	
náměstí	a	obohatily	účastníky	o	kulturní	vyžití.		
	

	 	 	
	

Po	čtvrtečním	večerním	dešti	 je	v	pátečním	náhradním	termínu	uskutečnili	mezistátní	utkání	v	ragby	
vozíčkářů,	ve	kterém	se	utkali	čeští	a	rakouští	sportovci	a	předvedli	napínavý	souboj,	plný	diváci	atraktivních	
momentů.	



 

 
 

31 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

	
	

	 	 	
	

Dalším	mezistátním	utkáním	Česko	–	Rakousko	bylo	v	basketbalu	na	vozíku,	které	odstartovalo	ve	20:00	
a	vytvořilo	 jedinečnou	atmosféru	 fandícího	davu	diváků.	Basketbalisté	 spolu	 sehráli	do	posledních	minut	
vyrovnaný	souboj,	ze	kterého	vítězně	odcházeli	naši	rakouští	borci.		

	
	

¨ 	 	

	



 

 
 

32 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Ukončovací	ceremoniál	

	 Na	 18.	 hodinu	 se	 organizační	 tým,	 účastníci	 a	 dobrovolníci	 sešli	 naposledy	 na	 stadionu	 VUT	 Pod	

Palackého	vrchem,	kde	jsme	poděkovali	partnerům,	dobrovolníkům	a	všem,	kteří	se	podíleli	na	10.	Emil	Open.		

	

	 Před	 slavnostním	 ukončení	 jsme	 společně	 zaběhli	 čestné	 kolečko,	 při	 kterém	 jsme	 opět	 vyjádřili	
podporu	lidem	v	obcích	zasažených	tornádem.	

	 	 	
	 	
	 Slavnostnímu	ukončení	také	předcházelo	předání	praporu	zimních	her	Jaroslavu	Suchému	–	radnímu	
města	Brna	pro	školství	a	sport,	který	ho	symbolicky	předá	v	jižních	Čechách.	Ukončení	her	bylo	letos	poprvé	
v	režii	viceprezidenta	Vojtěcha	Kocůrka,	který	postupně	poděkoval	všem	členům	organizačního	týmu	her.	
	

	 	 	
	 …	o	kulturní	vsuvku	se	postarala	dvojice	Karolína	Dejová	a	Eliška	Jeřábková.	

	 	 	

…	a	závěrem	nemohla	chybět	oblíbená	diskotéka	v	rytmu	zumby!	

	 	 	
	



 

 
 

33 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

DEN	ČTVRTÝ	
	 	

	 „Brno	nás	baví…“!	A	baví	také	všechny	účastníky,	a	proto	nemohl	chybět	oblíbený	sobotní	doprovodný	

program,	během	kterého	mohli	účastníci	navštívit	řadu	míst	a	aktivit.		

	 Hitem	letošního	doprovodného	programu	se	stal	Aqualand	Moravia,	na	který	se	celkem	přihlásilo	200	
účastníků!	Účastníci	si	tak	mohli	užít	slunného	počasí	v	bazénech	s	tobogány	a	dalšími	atrakcemi.	
	
	

	 	 	

	 Již	 tradičně	 se	 uskutečnila	 prohlídka	 Hvězdárny	 a	 planetária	 Brno,	 kde	 měli	 návštěvníci	 možnost	
zhlédnout	projekci	Hvězdný	cirkus	2D.	
	

	

	 	 	
	
	 Každoroční	neoficiální	zakončení	Emil	Open	se	odehrává	na	přehradě	v	Bystrci,	kde	si	pro	účastníky	
připravilo	 program	 Para	 Centrum	 Fenix.	 Největším	 lákadlem	 se	 stal	 kobercový	 curling,	 ve	 kterém	 si	
zasoutěžila	většina	přítomných	a	mohli	si	tak	vyzkoušet	letní	variantu	tohoto	populárního	sportu.	
	
	

	 	 	
	
	 …	a	na	závěr	nemohla	chybět	vyhlídková	plavba	parníkem,	která	se	již	stala	tradiční	součástí	sobotního	
odpoledne.	
	
	

	 	 	



 

 
 

34 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Sportovní	kempy	pro	nováčky	

	

Novinkou	letošního	ročníků	bylo	uspořádání	dvou	3denních	sportovně-zábavných	kempů	pro	nováčky.		
	

Ten	první	byl	v	basketbalu	na	vozíků	a	uspořádali	jsme	ho	ve	spolupráci	s	Czech	Wheelchair	Basketball	
Association	v	tělocvičnách	Purkyňova	–	CESA	VUT	v	Brně.		

	

	
	

Tím	druhým	byl	kemp	v	ragby	vozíčkářů	a	pod	patronát	si	ho	vzal	sportovní	klub	ragby	vozíčkářů	
CATAINS.		Zázemí	jsme	našli	v	hale	na	Veterinární	univerzitě	Brno.		

	

	
	

	 	 	 	



 

 
 

35 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

																																										 	

	

Závěrem	bychom	chtěli	jménem	Nadačního	fondu	Emil	a	Emilova	sportovní,	z.s.	znovu	

společně	 všem	 poděkovat	 a	 zároveň	 Vás	 opět	 vyzvat	 k	zapojení	 do	 podpory	 mladých	

sportovců	se	zdravotním	postižením!	
	

	
	 	

Za	celý	organizační	tým	děkujeme	všem	a	těšíme	se	na	dalších	společné	akce	a	projekty.	

	

											 				 	 	 	 	 	

						Pavel	Zbožínek	 	 	 	 	 			Vojtěch	Kocůrek	 	

											předseda	spolku	 									 	 																						viceprezident	Emil	Open																


